РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2022 г.                                              г. Бодайбо                                                       № 166-п
Об установлении размера платы за услуги, оказываемые МКУ «Управление капитального строительства Бодайбинского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов, размеров платы на услуги, оказываемые муниципальными казенными учреждениями, и работы выполняемые муниципальными казенными учреждениями Бодайбинского  муниципального образования,  утвержденного решением Думы Бодайбинского городского поселения от 06.07.2021 г. №13-па, руководствуясь ст. ст. 6,26 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 01.04.2022 г.  размер платы за услуги, оказываемые МКУ «Управление капитального строительства Бодайбинского городского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании-бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru».
ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ
Приложение
к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения

от 24.03.2022 г. № 166-п
Размер платы за услуги, оказываемые МКУ «Управление капитального строительства Бодайбинского городского поселения»

	№п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Разработка проекта перепланировки жилого помещения
	600 руб. за кв. м.

минимум 18 000 руб. (30 кв. м.)

	2.
	Техническое заключение о состоянии несущих конструкций и возможности перепланировки жилого помещения
	15 000 руб.
за 1 объект (до 100 кв. м.)

	3.
	Проект перепланировки жилого помещения включая техническое заключение
	30 000 руб.
за 1 объект (до 100 кв. м.)

	4.
	Техническое заключение о допустимости и безопасности ранее выполненной перепланировки жилого помещения
	20 000 руб.
за 1 объект (до 100 кв. м)

	5.
	Техническое заключение о возможности перепланировки жилого помещения
	10 000 руб.
за 1 объект ( до 100 кв. м)

	6.
	Проект объединения жилых помещений
	650 руб. за 1 кв. м.

	7.
	Проект разъединения жилых помещений
	650 руб. за 1 кв. м.

	8.
	Проектирование устройства проема жилых помещений (конструктив)
	15 000 руб. 1 проем

	9.
	Проектирование устройства лестницы жилого помещения (конструктив)
	7 000 руб. за 1 м. подъема

	10.
	Проектирование входной группы
	15 000 руб.

	11.
	Разработка проекта производственных помещений
	900 руб.1 кв. м.